
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 09/19 i 144/20), članka 48. Statuta Općine Maruševec («Službeni vjesnik 

Varaždinske županije» br. 17/21) i točke XI. Programa raspodjele sredstava za potrebe 

socijalne skrbi u 2026. godini («Službeni vjesnik Varaždinske županije» br. 136/25),  

Općinski načelnik Općine Maruševec dana 3. veljače 2026. godine, donosi 

 

 

        O D L U K U 
                                               o isplati potpore (uskrsnice) u 2026. godini 

 

 

Članak 1. 

Pravo na isplatu potpore (uskrsnice) u 2026. godini  u iznosu od 40,00 eura ostvaruju slijedeći 

korisnici koji imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Maruševec: 

 

1. umirovljenici čiji ukupan iznos mjesečne mirovine (zbrojena domaća i inozemna) ne 

prelazi iznos od  400,00 eura. 

Umirovljenicima se smatraju korisnici mirovina neovisno o kojoj se vrsti mirovine 

radi (obiteljskoj, starosnoj ili invalidskoj). 

 

2. korisnici nacionalne naknade za starije osobe kojima je to pravo priznato temeljem 

Zakona o nacionalnoj naknadi za starije osobe. 

 

3. korisnicima prava na inkluzivni dodatak u iznosu 4. i 5. razine, kojima je to pravo 

priznato temeljem rješenja nadležnog zavoda za socijalni rad. 

 

 

Članak 2. 

Pravo na isplatu potpore (uskrsnice) u 2026. godini  u iznosu od 20,00 eura ostvaruju slijedeći 

korisnici koji imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Maruševec: 

 

1. umirovljenici čiji je ukupan iznos mjesečne mirovine (zbrojena domaća i inozemna) 

     između 400,00  i  600,00 eura. 

Umirovljenicima se smatraju korisnici mirovina neovisno o kojoj se vrsti mirovine 

radi (obiteljskoj, starosnoj ili invalidskoj). 

 

2. korisnici prava na inkluzivni dodatak u iznosu 2. i 3. razine, kojima je to pravo 

     priznato temeljem rješenja nadležnog zavoda za socijalni rad. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-03/26-01/2 

URBROJ: 2186-17-02-26-1 

Maruševec, 3. veljača 2026.                                                                                                        

 

 

 

 

 



                                                        Članak 3. 

Korisnicima iz članaka 1. i 2. ove Odluke uskrsnica se isplaćuje putem Hrvatske pošte, a 

financijska sredstva za isplatu uskrsnica osigurana su u Proračunu Općine Maruševec za 2026. 

godinu. 

 

  

Članak 4. 

Dokaz o primanjima za umirovljenike, korisnike nacionalne naknade za starije osobe i 

korisnike prava na inkluzivni dodatak u iznosu  2., 3., 4. i 5. razine, Općina Maruševec 

pribavlja po službenoj dužnosti. 

   

 

Članak 5. 

Svi osobni podaci primatelja uskrsnica koji se u okviru ovog postupka obrađuju u smislu 

Opće uredbe o zaštiti podataka, smatraju se poslovnom tajnom te se ne smiju ni na koji način 

obrađivati izvan svrhe za koju su prikupljeni , odnosno bez zakonske osnove. 

Općina Maruševec se obvezuje čuvati povjerljivost svih osobnih podataka te da će iste osobne 

podatke koristiti isključivo u točno određenu (propisanu) svrhu, a nakon ostvarenja propisane 

svrhe svi osobni podaci će se brisati. 

 

 

                                                                      Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave na web stranici Općine Maruševec. 

 

 

 

 

 

                                                                                          

                                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                Mario Klapša 

 

 

 

 

 

 


